
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.03.2019 года                                                                                           № 259 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 21 января 2011 года № 74 «Об утверждении 

перечней должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

 

 

        В  целях  приведения  в  соответствие  с  законом  Вологодской  области 

от 08 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях 

в Вологодской области» муниципальных правовых актов администрации 

района, руководствуясь статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 21 января 2011 года № 74  «Об утверждении 

перечней должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» следующие изменения: 

      1.1. в приложение к постановлению администрации Шекснинского 

муниципального района от 26 февраля 2016 года № 120 добавить статью 1.19.: 

« 

№ 

статьи 
Наименование статьи Наименование 

органа местного 

самоуправления, 

структурного 

подразделения 

Должность 

1 2 3 4 

1.19. Нарушение установленных 

законом области ограничений в 

сфере розничной продажи и 

использования электронных систем 

доставки никотина, жидкостей для 

электронных систем доставки 

никотина 

Отдел 

стратегического 

планирования 

администрации 

района 

Заведующий отделом 

Консультант 

Главный специалист 

                                                                                                                                  » 

         

 



       статью 3.4. признать утратившей силу; 

       изложить статью 3.8. в следующей редакции:  

«Нарушение требований муниципальных правовых актов по внешнему виду, 

установке, размещению, содержанию и эксплуатации объектов праздничного 

и тематического оформления, объектов наружной информации, размещение 

указателей, вывесок, афиш, объявлений, нанесение надписей, рисунков и 

графических изображений в местах, не отведенных для этих целей органами 

местного самоуправления». 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального района 

О.И. Орлова. 

      3.  Настоящее   постановление  вступает  в  силу после дня его 

официального опубликования  в  газете «Звезда»  и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального  района    в    

информационно - телекоммуникационной   сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального  района                                     С.М. Меньшиков           

 

 

 

 

  

 


